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The following changes in the tender documents are effective immediately.  This addendum will form part 

of the Contract Documents.   

DIVISION 1 TO 11 SPECIFICATIONS 

 

SECTION 07 21 29.04  SPRAYED INDULATION-WATER BLOWN POLYURETHANE 

2.1  FOAMED IN PLACE INSULATION 

1.0 2.1.1 Revise the clause as follows: 

1.1 Medium Denisty Closed Cell Polyurethane Foam Spray Insulation. The material expands 

to provide a flexible foam blanket of millions of tiny air cells to fill cavities and seal 

cracks and crevices.  The material does not contain formaldehyde, cfc’s, hcfc’s, hfa’s or 

volatile organic compounds and is vapour permeable. 

2.0 2.1.2 Revise the clause as follows: 

2.1 Thermal Resistance: RSI 1.97 m
2 
 0C/W per 25 mm. 

3.0 2.1.3 Revise the clause as follows: 

3.1 Air Permeability: 0.00005 L/S-m
2
  @75 Pa for 50 mm. 

3.2 Water Vapour Permeance: 36 ng (Pa.s.m
2
) @ 50 mm thick. 

 

ARCHITECTURAL PWGSC/CSC APPROVALS 

 

09 65 16 Harmonium XF 

Linoleum 

NOT APPROVED 

07 21 29.03 Icynene MDC200 NOT APPROVED 

 

ARCHITECTURAL QUESTIONS & ANSWERS 

 

Question: 

Also, there is a detail (25/A406) for transition pieces at concrete floor, in this detail it calls out a stainless 

steel screen.  

Are we to provide this as a complete embedment? Is there a detail for the screen? 

Answer: 

The word screen should read Screed 

The intent of the detail is to install a permanent Stainless Steel Screed and a temporary Stainless Steel 

Plate. After the concrete is placed the temporary Plate is removed and a permanent Stainless Steel Plate 

installed and the floor is patched. This is to ensure that when the resilient floor is installed there is zero 

step and eliminated any possible trip hazard. The scope is shown on the floor plans A403 and A404.  

 

Question: 

Please clarify Type 5 insulation - The specs describe it as Icynene open-cell on page 2 of 3 in Section 07 

21 29.04, and the drawings - on A340, Detail 1 describe Type 5 as closed-cell spray foam.  There's a big 

difference between the two products in density, price and R-value.  Open-celled LC D 50 Icynene has a 

density of 1/2 lb. while Icynene MD-C 200 closed-cell has a 2 lb density, and is comparable in all 

technical aspects to 2 lb in other brands.  Open-celled 1/2 lb foam is generally about 1/3 less expensive 

per square foot, and would make a significant difference in the quote (especially if we could use it on the 

exterior instead of the 2 lb they have speced).  
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Answer: 

Closed Cell is required, refer to revision to section 07 21 29.04 above. 

Question: 

On Drawing A100, there are two underground structure shown, the Fire Fighting Reservoir and the 

Underground Detention System. Could you provide us with the details of these two items, including size, 

depth and composition? 

Answer: 

This information does not existing on this drawing. 

Question: 

 On the same drawing, there is a Retaining wall noted along the west side of the property. The wall in 

noted to have a maximum height of 1.2 m. Is the wall to have this height for its entire length, or will the 

height be variable? 

Answer: 

There  is no retain Wall noted for this project.  

Question: 

It is our intention to bid as a subcontractor on the glass and aluminum work for the above mentioned 

project, specifically Sections 08 50 00 and 08 80 50, including related items specifically related under 

Section 11 19 00. 

Having been involved in the tendering and construction of the Kent Institute, and currently the Mission 

and Matsqui  Institutes, I have some concern regarding the specification for the detention windows. 

Section 08 50 00, Item 1.6.3 specifically requests a custom made “detention grade aluminum knob and 

vent actuator” for the operable vents to work in conjunction with an interior perforated plate.  This 

requirement is also specified under Section 11 19 00. 

Please note while this custom operator was provided at the Maximum Security Kent Institute, 

requirements for same were not part of the Matsqui  project, and were deleted in an addendum from the 

requirements for the Mission project. 

Please also note that there is no perforated screen at the vent locations. 

In light of the past history, could you please confirm that this custom detention vent hardware will be part 

of the requirements for the Pacific Institution. 

In addition, Section 0o8 50 00 Item 2.2 specifies a Kawneer 526 vent.  Please note this vent currently is 

only guaranteed to meet a water tightness of B5. 

Thank you for your attention to these items. 

Answer: 

Yes there is a custom operator required as part of this project. The operator assembly is not protected by a 

grille as in the Kent project. The operator must be housed in a secure enclosure that fits into the space 

dictated by the window design. That is it cannot be tampered with by inmates. 

B5 for water tightness is acceptable.   

 

STRUCTURAL QUESTIONS & ANSWERS 

Question: 

Dwg S2.01 – brace bay #5 show bracing as HSS152x152 – S401 show it as HSS89x89 – which is 

correct? 

Answer: 

This question was responded to in addendum 1. 

MECHANICAL QUESTIONS & ANSWERS 

Question: 
I was not able to find any scale identification on the mechanical drawings that we printed off for the 96 

Bed Living Unit, Pacific Institution Regional Treatments Center, Abbotsford BC project. I was hoping to 

find out soon so I can do a proper take off. 

Answer: 
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Drawing scale is 1:100 printed at full size, same as architectural. 

Question: 
Please provide tag numbers for the Radiant Floor Heating Manifolds and exactly which rooms they serve. 

Answer: 

Mechanical Contractor to refer to sketch and schedule attached for typical inmate zones, manifold 

location, in slab t-stat location and loads as requested. 

 

 

End of Addendum 1 

 

 

 






